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Efektywne systemy ETICS 
 

Polscy eksperci w europejskim projekcie na rzecz oszczędzania energii 

 

 

„Niesamowite systemy ETICS” to pierwsza w Europie wspólna publikacja branży ociepleń 

dotycząca roli systemów ociepleń w oszczędzaniu zasobów energii oraz ochronie środowiska. 

W przygotowaniu dokumentu uczestniczyło polskie Stowarzyszenie na  Rzecz Systemów 

Ociepleń (SSO), w ramach współpracy w European Association for ETICS (EAE). – Wspólnie ze 

specjalistami z innych krajów stworzyliśmy kompendium wiedzy na temat systemów ETICS 

jako elementu działań na rzecz energooszczędności określonych w Planie na Rzecz 

Efektywności Energetycznej przyjętym przez Komisję Europejską w 2011 r. Dokument ten 

podkreśla kluczowe znaczenie termorenowacji budynków. Nie trzeba być zresztą fachowcem, 

by wiedzieć, że najwięcej ciepła ucieka przez źle zaizolowane ściany elewacyjne. Systemy 

ociepleń mogą temu zapobiec – tłumaczy Wojciech Szczepański, prezes Zarządu SSO. 

 

Rys. 1. Główne źródła utraty energii w budynkach  

– izolacja ścian zewnętrznych daje duże możliwości zaoszczędzenia energii. 
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Zasób budowlany Europy liczy około 200 mln budynków, z czego ponad 6 mln w Polsce (GUS, 2011). 

Pochłaniają one 40 procent całkowitej ilości zużytej energii, a 67 procent tego zużycia przypada na 

ogrzewanie i chłodzenie. Chociaż na naszym kontynencie ocieplono do tej pory już 2 miliardy metrów 

kwadratowych elewacji, to większość z istniejących budynków powstała ponad 30 lat temu i nie 

posiada żadnej termoizolacji. Ich użytkownicy tracą pieniądze na wysokie rachunki za ogrzewanie. 

Poprawienie izolacji cieplej budynków pozwoliłoby znacząco zmniejszyć te wydatki. – W lepszej 

sytuacji są mieszkańcy nowobudowanych obiektów, które już teraz powszechnie się ociepla, zaś od 

roku 2021 każdy nowy budynek będzie musiał spełniać niemal zeroenergetyczne standardy – 

podkreślają autorzy wydawnictwa opracowanego przez EAE. 

 

Rys. 2: Budynki odpowiadają za 40 procent 
całkowitego zużycia energii na terenie Europy 

(Eurostat, 2008). 

 

Rys. 3: Najwięcej energii w budynku  
pochłania jego ogrzewanie. 

(Enerdata,2006).  

Publikacja „Niesamowite systemy ETICS” dostępna jest w języku polskim na stronie SSO: 

http://www.systemyocieplen.pl. – Mamy nadzieję, że stanie się ona przewodnikiem dla wszystkich 

stron zaangażowanych w proces budowlany, a przede wszystkim dla mieszkańców domów jedno- i 

wielorodzinnych oraz właścicieli i użytkowników wszelkich innych budynków. Wszystkim nam bowiem 

zależy na komforcie życia oraz na racjonalnym gospodarowaniu naszymi zasobami, zarówno w skali 

markogospodarki, jak i budżetów domowych – mówi prezes Wojciech Szczepański.  

Przedstawiciel SSO podkreśla też, że zasadą prawidłowej termoizolacji jest zastosowanie 

kompletnego układu ociepleniowego od jednego dostawcy systemu, nie zaś składanie elementów 

różnego pochodzenia. – Systemy ETICS muszą posiadać Aprobatę Techniczną (taka informacja 

znajduje się na opakowaniu produktu). Wymogi te określa prawo budowlane, m.in. Dyrektywa Unii 

Europejskiej dotycząca wyrobów budowlanych. Poza tym tylko pełny system ociepleń objęty jest 

gwarancją jego producenta – dodaje prezes stowarzyszenia branży ociepleń. 
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ETICS jest skrótem od angielskiej nazwy „External Thermal Insulation Composite System”, czyli 

złożony system izolacji cieplnej. ETICS to zestaw elementów konstrukcyjnych nakładanych 

bezpośrednio na ścianę elewacyjną. 

Komponenty systemu ociepleń są następujące: 

• zaprawa lub masa klejąca, 

• materiał izolacyjny, 

• łączniki (jeśli są wymagane), 

• warstwa zbrojona wykonana 

z zaprawy lub masy zbrojącej 

wzmocnionej warstwą z włókna 

szklanego, 

• masa lub zaprawa tynkarska / 

zewnętrzna wyprawa z powłoką 

malarską lub bez niej, 

• materiały do wykańczania miejsc 

szczególnych elewacji, takie jak 

listwy, taśmy, siatki narożnikowe 

oraz materiały uszczelniające i inne 

akcesoria systemowe przewidziane 

w projekcie technicznym ocieplenia. 
 

– Koniec – 

  

Informacja o Stowarzyszeniu na Rzecz Systemów Ociepleń (SSO) 

Organizacja branżowa czołowych polskich producentów materiałów do wykonywania systemów 

ETICS. Celem stowarzyszenia jest upowszechnienie kompletnych rozwiązań technologicznych 

o udokumentowanej jakości, gwarantujących komfort i bezpieczeństwo użytkowania. Inicjatywy 

podejmowane przez SSO wspierają rozwój energooszczędnego i zrównoważonego budownictwa. 

Stowarzyszenie promuje również prawidłowe wykonawstwo robót elewacyjnych oraz standardy 

eksploatacji systemów ociepleń. Organizacja działa od 2003 roku. Jest jednym z inicjatorów 

powołania, w roku 2008, European Association for ETICS (EAE), forum współpracy krajowych 

stowarzyszeń. Więcej informacji: www.systemyocieplen.pl. 

Kontakt dla mediów: 

Justyna Kozińska-Górecka 

JGKG. Warsztat Komunikacji 

Tel. 795 448 735, Email: j.kozinskagorecka@systemyocieplen.pl 


